
RECUEIL

DES 

ACTES ADMINISTRATIFS

PREFECTURE DE LA REGION 
D’ILE-DE-FRANCE

 

N° Spécial                                         3 août 2017

1



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial PREFECTURE DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

du 3 août 2017

SOMMAIRE

Arrêté Date
PREFECTURE DE LA REGION D’ILE-DE-

FRANCE
Page

IDF
n° 2017-07-31-

002
31.07.2017

Arrêté modifiant l’arrêté n°2016-07-18-001 du 18
juillet  2016 portant nomination des membres de
la commission consultative de l'environnement de
l’aérodrome du Bourget.

3

2



PREFECTURE DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

PREFET DE LA REGION D’ILE-DE-FRANCE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES
PMM/SC/BRR

ARRETE IDF N°2017-07-31-002 du 31 juillet 2017

modifiant l’arrêté n°2016-07-18-001 du 18 juillet 2016 portant nomination des membres
de la commission consultative de l'environnement

de l’aérodrome du Bourget

LE PREFET DE LA REGION D'ILE-DE-FRANCE 
PREFET DE PARIS 

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR 
 COMMANDEUR DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

VU le code de l’environnement et notamment ses articles L571-13 et R571-70 à R571-80,

VU le décret ministériel n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié,  relatif  aux pouvoirs des
préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’Etat  dans  les  régions  et
départements,

VU l’arrêté préfectoral n°IDF-2016-06-03-001 du 3 juin 2016 fixant la composition de la
commission consultative de l’environnement de l’aérodrome du Bourget,

VU l’arrêté  préfectoral  n°IDF-2016-07-18-001  du  18  juillet  2016  modifié  portant
nomination  des  membres  de  la  commission  consultative  de  l’environnement  de
l’aérodrome du Bourget,

VU    le courrier du directeur de l’aéroport Paris-Le Bourget en date du 13 juin 2017,

SUR proposition du préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de
la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris,

ARRETE

ARTICLE 1  er

L’arrêté n°2016-07-18-001 du 18 juillet 2016 modifié susvisé est ainsi modifié :

À l’article  1er de l’arrêté  susvisé,  les  dispositions  du  I.  « Représentants  des  professions
aéronautiques »

« c) Représentant de l’exploitant

Groupe ADP
Titulaire : M. Bruno MAZURKIEWICZ
Suppléant : M. Pierre DELMOTTE
Titulaire : Mme Isabelle DREYSSE
Suppléant : M. François BRU »

3



… / … 

sont remplacées par les dispositions suivantes :

« c) Représentant de l’exploitant

Groupe ADP
Titulaire : M. Bruno MAZURKIEWICZ
Suppléant : M. Pierre DELMOTTE
Titulaire : M. Quentin DEVOUGE
Suppléant : M. François BRU »

ARTICLE 2

Le préfet, secrétaire général pour les affaires régionales de la préfecture de la région d’Ile-de-
France, préfecture de Paris et la directrice de la sécurité de l’aviation civile nord sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté qui sera publié aux recueils
des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris et des
préfectures  des  départements  concernés  et  dont  copie  sera  transmise  aux  membres  de  la
commission ainsi qu’à :

- Monsieur le ministre d’État, ministre de la transition écologique et solidaire,
- Madame la ministre de la transition écologique et solidaire chargée des transports, 
- Monsieur le ministre de la cohésion des territoires.

                                                                                       Fait à Paris, le 31 juillet 2017

Le préfet de la Région d’Ile de France

Préfet de Paris

                                                                                              Michel CADOT

4



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction des Affaires Juridiques et de l’Administration Locale
Cellule CRD - DA - RAA

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

SECRETAIRE GENERAL

5



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

6

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

